
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 75Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 557/2019-GAB/SEJUDH        
BELÉM (PA), 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e, RESOLVE:
DESIGNAR para responder pela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, o Secretário Adjunto desta SEJUDH, RODRIGO DE MEDEIROS 
ROLDAN, matrícula 5945926/1, durante os impedimentos do titular por 
motivo de viagem. Sem ônus adicionais para o Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 509003
PORTARIA N° 554/2019 SEJUDH/CONED, 

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
      O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Jureuda Duarte Guerra como Conselheira Titular no 
Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição a Sra. Gia-
ne Silva Santos Souza , representante do Conselho Regional de Psicologia 
– CRP 10, para mandato no período de 11/12/2019 a 31/01/2021.
DESIGNAR, a Sra. Leticia Maria Sares Palheta como Conselheira Suplente 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao Sr. 
Valber Luiz Farias Sampaio, representante do Conselho Regional de Psico-
logia – CRP 10, para mandato no período de 11/12/2019 a 31/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 12 de de-
zembro de 2019.
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 508938
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato nº: 026/2015
Data da Assinatura: 14/12/2019
Vigência: 15/12/2019 a 14/12/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido 
prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, continuação dos serviços 
de processamento de dados (Hospedagem de e-mail e website) e alteração 
do valor mensal.
Orçamento: 
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte de Recurso    Origem 
do recurso
    24.101.22.126.1424.8238         339140     0101002877      Estadual
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo 
do Estado, Distrito de Icoaraci, Belém - PA, CEP 66820-000
Fone: (91) 3239-3399
Ordenador (a):Luciana Bitencourt Soares

Protocolo: 508895
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, parágrafo 
único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impos-
sibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA 
os interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados Autos 

de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 8º da Lei 
nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam DEFESA ADMINISTRATIVA 
no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do presente edital, a ser 
encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a 
qualifi cação do defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obtidas 
junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro 
Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou 
pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME PROCESSO
RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA 494/2018

LIMA PREMIUM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS 876/2019
PAULO DE TARSO DA SILVA LINS 582/2019

SILVANDRA MARIA FERREIRA 3805/2015

Belém, 12 de setembro de 2019.
Cintya Silene de Lima Simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 508821
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO FINAL
 A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETROPA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, parágrafo 
único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impos-
sibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA 
os interessados abaixo relacionados que foi NEGADO PROVIMENTO ao Re-
curso administrativo interposto, sendo MANTIDA A PENALIDADE aplicada, 
devendo as pessoas relacionadas abaixo promoverem o pagamento da 
guia correspondente, sob pena de inscrição em dívida ativa, ajuizamento 
de ação de execução e inclusão no CADIN.
  Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser ob-
tidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 
Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 
h, ou pelo telefone (091) 3217-0500. 

NOME Nº de PROCESSO
A F MAUES COMERCIO ME (COMERCIAL MERENDINHO) 2152/2017
A F MAUES COMERCIO ME (COMERCIAL MERENDINHO) 2155/2017
A F MAUES COMERCIO ME (COMERCIAL MERENDINHO) 2153/2017
A F MAUES COMERCIO ME (COMERCIAL MERENDINHO) 2151/2017

Belém, 12 de setembro de 2019.
Cintya Silene de Lima Simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 508827
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 401/19 DE 04.12.2019. 
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias Cíntia do Socorro 
Feliz Dantas de Freitas, matrícula nº 57210804/2, Assistente do Registro 
Mercantil, no período de 13/01/2020 a 11/02/2020, referente ao período 
aquisitivo de 22/06/2015 a 21/06/2018, conforme Processo Administrativo 
nº 2019/575098. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 
- Presidente.

Protocolo: 508716
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 419/19 DE 11.12.2019.
Art. 1º DESIGNAR, o servidor Rodney de Aquino Oliveira, matrícula nº 
57222848/1, para responder pelo cargo Gerente de Registro Mercantil, 
GEP-DAS.011.4, durante as férias do titular, Rondy Lima Araújo, matrícula 
nº 5924118/1, no período de 06-01-20 a 04-02-20 a 19-02-20, conforme 
processo nº 2019/618493. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 508777
PORTARIA Nº 418/19 DE 11.12.2019. 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Eduardo Araújo Rocha, matrícula nº 
5889506/1, Assistente do Registro Mercantil CL.A, para responder pelo 
cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as férias da 
titular, Rarima Croelhas Feio, matrícula n° 5925079/4, no período de 15-
12-19 a 13-01-20, conforme Processo nº 2019/618436. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT - Presidente.

Protocolo: 508785
PORTARIA Nº 420/19 DE 11.12.2019. 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Mônica Suely Fonseca Salomão, matrícula 
nº 57192556/2, Técnico do Registro Mercantil CL.A, para responder pelo 
cargo de Gerente de Projetos, GEP-DAS.012.4, durante as férias da titular, 
Karla da Costa Dias Rêgo, matrícula n° 5890673/1, no período de 30-
12-19 a 28-01-20, conforme Processo nº 2019/618473. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 508775


